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469-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas con cuarenta y cinco minutos del ocho de diciembre de 

dos mil dieciséis.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de San José, por el 

partido Agenda Nacional. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Agenda Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

descritas, quedan integradas según se indica: 

SAN JOSE CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105760569 FERNANDO JOSE VIDALES VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105760013 LIL MARIE APESTEGUI FABREGA SECRETARIO PROPIETARIO 
103010232 WARREN MARTINEZ NAVARRO TESORERO PROPIETARIO 
 104910155 RODOLFO ENRIQUE MONTERO PACHECO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109040087 DENISE ECHEVERRIA ROBERT SECRETARIO SUPLENTE 
 108310587 EDGAR ODIO ROHRMOSER TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106280405 MARCO VINICIO COLL ARGUELLO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104910155 RODOLFO ENRIQUE MONTERO PACHECO TERRITORIAL 
 203780768 MARIA ISABEL RODRIGUEZ ALPIZAR TERRITORIAL 
 105040825 OLMAN VARGAS ZELEDON TERRITORIAL 
 108310587 EDGAR ODIO ROHRMOSER TERRITORIAL 
 109040087 DENISE ECHEVERRIA ROBERT TERRITORIAL 
 
SAN JOSE ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112650926 JENNIFER ANDREA SALAZAR LOPEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 103870668 GERARDO SALAZAR JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 110890759 STEPHANIE SALAZAR LOPEZ TESORERO PROPIETARIO 
 501790228 VICENTA MARIA MATARRITA OBANDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 113440579 GEANCARLO MATARRITA OBANDO SECRETARIO SUPLENTE 
 116570232 VALERIA RAQUEL PALMA MATARRITA TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115060938 ESTEFANY PAMELA PALMA MATARRITA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112650926 JENNIFER ANDREA SALAZAR LOPEZ TERRITORIAL 
 116120776 DENNIS JOSE LOPEZ CAMPOS TERRITORIAL 
 501810002 EVERARDO LOPEZ ESQUIVEL TERRITORIAL 
 110890759 STEPHANIE SALAZAR LOPEZ TERRITORIAL 
 116570232 VALERIA RAQUEL PALMA MATARRITA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104180253 MARCO ANTONIO SOLANO GARITA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 900700646 MARIA FELICIA PANINSKI PORRAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 601240820 JOSE RONALDO CERDAS CERDAS TESORERO PROPIETARIO 
 601000358 VIRGINIA PICADO CHACON PRESIDENTE SUPLENTE 
 106210119 JOSE MANUEL NUÑEZ GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 113870349 ANA LAURA QUIROS DIAZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105900246 LUIS GERARDO VARGAS ROBLES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601810633 FRANCISCO CAMBRONERO MORAGA TERRITORIAL 
 106210119 JOSE MANUEL NUÑEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 104180253 MARCO ANTONIO SOLANO GARITA TERRITORIAL 
 113870349 ANA LAURA QUIROS DIAZ TERRITORIAL 
 110060455 BETZI MAYELA RAMIREZ SOLANO TERRITORIAL 
 
SAN JOSE ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115460487 SILVIA PATRICIA ARAYA CARVAJAL PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107040060 ROLANDO ARTURO MORA CHACON SECRETARIO PROPIETARIO 
 112960077 JORGE RODRIGUEZ JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 112400170 JAVIER ENRIQUE ZAMORA HIDALGO PRESIDENTE SUPLENTE 
 106500204 LUZ CARVAJAL MORALES SECRETARIO SUPLENTE 
 111130406 WARNER CASTRO SALAZAR TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112770443 MARIA GABRIELA CARVAJAL MORALES FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112400170 JAVIER ENRIQUE ZAMORA HIDALGO TERRITORIAL 
 115350338 KARLA YULIANA VALVERDE FALLAS TERRITORIAL 
 107040060 ROLANDO ARTURO MORA CHACON TERRITORIAL 
 112960077 JORGE RODRIGUEZ JIMENEZ TERRITORIAL 
 109990567 MARIA VANESSA FALLAS GUZMAN TERRITORIAL 
 
SAN JOSE TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106530295 MARIA DEL MILAGRO GONZALEZ ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
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 104580383 FERNANDO VARELA HUERTAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 104630525 MARIA EUGENIA AGUILAR ARTAVIA TESORERO PROPIETARIO 
 114220491 VERONICA VARGAS ESQUIVEL PRESIDENTE SUPLENTE 
 113980340 MARIO ESTEBAN FORRESTER QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 
 106940357 MARTA QUESADA CASTRO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 604200903 WENDY KARINA OBANDO AVILA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109950093 CARLOS CAMPOS MURILLO TERRITORIAL 
 110040809 LAURA PATRICIA VARELA AGUILAR TERRITORIAL 
 104580383 FERNANDO VARELA HUERTAS TERRITORIAL 
 106530295 MARIA DEL MILAGRO GONZALEZ ALVARADO TERRITORIAL 
 104630525 MARIA EUGENIA AGUILAR ARTAVIA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900020060 EDITH UGALDE OREAMUNO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105190805 LUIGI WONG UGALDE SECRETARIO PROPIETARIO 
 113900529 JOSE ANDRES SEGURA MONTERO TESORERO PROPIETARIO 
 105650001 MAYABELL MONTERO MEJIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 106630700 VIVIAN HIDALGO FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
 700680499 LUIS DEMAR MONTERO CASTILLO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 700670594 OMAR SEGURA MALDONADO FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105650001 MAYABELL MONTERO MEJIA TERRITORIAL 
 106630700 VIVIAN HIDALGO FONSECA TERRITORIAL 
 113900529 JOSE ANDRES SEGURA MONTERO TERRITORIAL 
 105190805 LUIGI WONG UGALDE TERRITORIAL 
 700680499 LUIS DEMAR MONTERO CASTILLO TERRITORIAL 
 
SAN JOSE MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106700638 RODOLFO ENRIQUE ESCALANTE MADRIZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107690207 ALEJANDRA RODRIGUEZ VEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 105440032 ARMANDO JOSE AYALA WOLTER TESORERO PROPIETARIO 
 116760792 MELISSA ESCALANTE GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 106670358 RODRIGO JOSE CERVANTES BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 
 108360401 AURELIA GARRIDO QUESADA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105400627 RODRIGO MORALES JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106700638 RODOLFO ENRIQUE ESCALANTE MADRIZ TERRITORIAL 
 107690207 ALEJANDRA RODRIGUEZ VEGA TERRITORIAL 
 105440032 ARMANDO JOSE AYALA WOLTER TERRITORIAL 
 106670358 RODRIGO JOSE CERVANTES BARRANTES TERRITORIAL 
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 108360401 AURELIA GARRIDO QUESADA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115190286 MARIA ANGELICA JIMENEZ MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 111590045 KARLA PATRICIA JIMENEZ MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 106750835 DIDIER JIMENEZ MORA TESORERO PROPIETARIO 
 114880833 JOSE PABLO AGUERO GUERRERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 105790994 JOSE RONALD JIMENEZ MORA SECRETARIO SUPLENTE 
106250518 BETTY ROBLES SANDI TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 102150043 RICARDO JIMENEZ SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111590045 KARLA PATRICIA JIMENEZ MORA TERRITORIAL 
 105500800 LUIS ALBERTO AGUERO SALAZAR TERRITORIAL 
 115190286 MARIA ANGELICA JIMENEZ MORA TERRITORIAL 
 114880833 JOSE PABLO AGUERO GUERRERO TERRITORIAL 
 106750835 DIDIER JIMENEZ MORA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304540202 JORGE ORLANDO SERRANO SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 304190792 MARIA INES SALAZAR ELIZONDO SECRETARIO PROPIETARIO 
 302570176 ELADIO SALAZAR SEGURA TESORERO PROPIETARIO 
 304620994 JAIRO JOSE NAVARRO SERRANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 111410344 TATIANA VANESSA CASTRO ALFARO SECRETARIO SUPLENTE 
 305030439 MARCO VINICIO AGUILAR MONTERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 302850670 SIONI SERRANO OBANDO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 304620994 JAIRO JOSE NAVARRO SERRANO TERRITORIAL 
 111410344 TATIANA VANESSA CASTRO ALFARO TERRITORIAL 
 304190792 MARIA INES SALAZAR ELIZONDO TERRITORIAL 
 305030439 MARCO VINICIO AGUILAR MONTERO TERRITORIAL 
 304540202 JORGE ORLANDO SERRANO SALAZAR TERRITORIAL 
 
SAN JOSE CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 303400186 GIANINA BLOISE ALVARADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104070642 MAX EDUARDO ANCHETTA LAURITO SECRETARIO PROPIETARIO 
 108350995 ISABELLA MARTIN VEGA TESORERO PROPIETARIO 
 105170322 ALVARO SALAS CARVAJAL PRESIDENTE SUPLENTE 
 203730667 ALEXANDRA MONTURIOL MENDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 106030891 ADRIAN TORREALBA NAVAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115040705 MARIA PAULA AMADOR TORRES FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106030891 ADRIAN TORREALBA NAVAS TERRITORIAL 
 108350995 ISABELLA MARTIN VEGA TERRITORIAL 
 105370458 JAIME ALBERTO ORDOÑEZ CHACON TERRITORIAL 
 203730667 ALEXANDRA MONTURIOL MENDEZ TERRITORIAL 
104010479 HAYDEE MARIA DE MENDIOLA TERAN TERRITORIAL 
 
SAN JOSE PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104290816 HERMOGENES ZUÑIGA MONGE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 106870315 ETELGIVE CORRALES DURAN SECRETARIO PROPIETARIO 
 112150637 ELSA GABRIELA ZUÑIGA CORRALES TESORERO PROPIETARIO 
 112360110 SANDRA CORRALES BEITA PRESIDENTE SUPLENTE 
 107210002 JUAN LUIS MENDEZ ARAYA SECRETARIO SUPLENTE 
 115160742 OMAR OCTAVIO ZUÑIGA CORRALES TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104600485 LUIS ENRIQUE CALDERON MORA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113310269 CINDY MARIA ZUÑIGA CORRALES TERRITORIAL 
 115160742 OMAR OCTAVIO ZUÑIGA CORRALES TERRITORIAL 
 117180936 LIZETH MARIELA ZUÑIGA CORRALES TERRITORIAL 
 110980368 GERARDO GUZMAN RAMIREZ TERRITORIAL 
 105520323 OLMAN ENRIQUE ZUÑIGA MONGE TERRITORIAL 
 
SAN JOSE ESCAZU 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104830307 LIGIA MARIA BOGANTES RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113710661 JUAN CARLOS ROSICH PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 105830364 LAURA MORALES SIVERIO TESORERO PROPIETARIO 
 113360238 JORGE ARTURO ROSICH PEREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 109670721 ANABELLE RAMIREZ DELGADO SECRETARIO SUPLENTE 
 114560244 IRENE ROSICH PEREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105530525 LILIANA MARIA PEREZ QUIROS FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106310111 LUIS DANIEL GONZALEZ AGUILUZ TERRITORIAL 
 105480406 FRANK MARTIN ROSICH RAMOS TERRITORIAL 
 900560525 ENRIQUE AUGUSTO VAZQUEZ GEHRELS TERRITORIAL 
 109670721 ANABELLE RAMIREZ DELGADO TERRITORIAL 
 105690031 MILENA MARIA ODIO ROHRMOSER TERRITORIAL 
 
SAN JOSE LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106870027 MARLENE ARGUEDAS SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105380145 PEDRO ROBERTO SOLANO UREÑA SECRETARIO PROPIETARIO 
 304790996 MARIA LUISA CALDERON ARGUEDAS TESORERO PROPIETARIO 
 105510689 JOSE LUIS CALDERON SANDI PRESIDENTE SUPLENTE 
 900740031 MARIA XINIA MORA MENA SECRETARIO SUPLENTE 
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 106800986 JESUS SOLANO UREÑA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111170636 REBECA CALDERON SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106800986 JESUS SOLANO UREÑA TERRITORIAL 
 105960424 ETELGIVE GARRO MORA TERRITORIAL 
 105380145 PEDRO ROBERTO SOLANO UREÑA TERRITORIAL 
 304620516 SUSSANA MARIA SOLANO GARRO TERRITORIAL 
117160355 ANGELICA MARIA SOLANO GARRO TERRITORIAL 
  
SAN JOSE DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 114450826 LUIS CARLOS OLIVARES MARTINEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114690825 GILL FRANCINI RODRIGUEZ FUENTES SECRETARIO PROPIETARIO 
 112870108 DAVID SANTIAGO VALVERDE QUESADA TESORERO PROPIETARIO 
 112500399 ALEJANDRA CASTRO PADILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
 600860614 REINALDO JIMENEZ SANTAMARIA SECRETARIO SUPLENTE 
 115890546 GEOVANNA STEFANIE CHINCHILLA VARGAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109980809 MARCELA CASTRO ALFARO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 114690825 GILL FRANCINI RODRIGUEZ FUENTES TERRITORIAL 
 115890546 GEOVANNA STEFANIE CHINCHILLA VARGAS TERRITORIAL 
 112870108 DAVID SANTIAGO VALVERDE QUESADA TERRITORIAL 
 114450826 LUIS CARLOS OLIVARES MARTINEZ TERRITORIAL 
 112500399 ALEJANDRA CASTRO PADILLA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107650754 HANNIA GOMEZ GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109160987 JOSE ALEXANDER GOMEZ FALLAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 115570770 MARIELA DE LOS ANGELES ROJAS JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 109500866 WAGNER GOMEZ GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 105790889 MARIBELL PORRAS ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 
 113740420 RODOLFO ALONSO MARIN LEON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111560729 PAOLA ALEJANDRA GOMEZ GOMEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113740420 RODOLFO ALONSO MARIN LEON TERRITORIAL 
 107880522 ZOBEIDA JIMENEZ MONTERO TERRITORIAL 
 107650754 HANNIA GOMEZ GOMEZ TERRITORIAL 
 109160987 JOSE ALEXANDER GOMEZ FALLAS TERRITORIAL 
 115570770 MARIELA DE LOS ANGELES ROJAS JIMENEZ TERRITORIAL 
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SAN JOSE TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 305120314 MARIA JOSE AGUILAR MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115580909 ENMANUEL MATA VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 305130126 DANIELA NAVARRO MONTERO TESORERO PROPIETARIO 
 305120324 MARIA SALOME GARRO CRUZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 107110014 XINIA ROCIO MORA ZUÑIGA SECRETARIO SUPLENTE 
 106750370 JUAN ANTONIO AGUILAR MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 202670511 ALICIA ALFARO BOLAÑOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 305120324 MARIA SALOME GARRO CRUZ TERRITORIAL 
 106750370 JUAN ANTONIO AGUILAR MONGE TERRITORIAL 
 115580909 ENMANUEL MATA VARGAS TERRITORIAL 
 305120314 MARIA JOSE AGUILAR MORA TERRITORIAL 
 107110014 XINIA ROCIO MORA ZUÑIGA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106750491 CYNTHIA LORENA CALDERON MONTERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105120885 JUAN CARLOS BLANCO MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 113560583 JAZMIN ALEJANDRA NARANJO SOLIS TESORERO PROPIETARIO 
 112000358 DAVID ESTEBAN CALDERON MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 900090706 MARTA IRIS MONTERO UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 107230391 ALEXANDER SANCHEZ MORA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106040520 LUIS GUSTAVO MENA VARGAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105120885 JUAN CARLOS BLANCO MORA TERRITORIAL 
 106750491 CYNTHIA LORENA CALDERON MONTERO TERRITORIAL 
 113560583 JAZMIN ALEJANDRA NARANJO SOLIS TERRITORIAL 
 116410461 DANELLY JOSETTE FALLAS ARIAS TERRITORIAL 
 113990670 JUAN RAFAEL ABARCA DARCIA TERRITORIAL 
 
SAN JOSE MORA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 116330561 FRANCO ANSALDI CERVANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113000715 PAOLA MARIA MATA GUZMAN SECRETARIO PROPIETARIO 
 105580801 DAGOBERTO MATA HERRERA TESORERO PROPIETARIO 
 115100685 JOSE DAVID CERVANTES CHAVARRIA PRESIDENTE SUPLENTE 
 109960962 MARCELA FALLAS GUZMAN SECRETARIO SUPLENTE 
 104480923 GONZALO EDUARDO CERVANTES BARRANTES TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 800900010 LUIS ROBERTO ANSALDI DIENA FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105580801 DAGOBERTO MATA HERRERA TERRITORIAL 
 115100685 JOSE DAVID CERVANTES CHAVARRIA TERRITORIAL 
 104480923 GONZALO EDUARDO CERVANTES BARRANTES TERRITORIAL 
 109960962 MARCELA FALLAS GUZMAN TERRITORIAL 
 113000715 PAOLA MARIA MATA GUZMAN TERRITORIAL 
 
SAN JOSE GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105560466 LEDA MARIA BARQUERO CASARES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105190469 FERNANDO BARRANTES FERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 113030911 ANA LUCIA COTO UMAÑA TESORERO PROPIETARIO 
 110590968 FRANCISCO COTO UMAÑA PRESIDENTE SUPLENTE 
 104060186 ANA LIVE UMAÑA ULLOA SECRETARIO SUPLENTE 
 109390820 JORGE ANTONIO SOLANO PICADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115360137 ABIGAIL JIMENEZ RIVERA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105190469 FERNANDO BARRANTES FERNANDEZ TERRITORIAL 
 109390820 JORGE ANTONIO SOLANO PICADO TERRITORIAL 
 104060186 ANA LIVE UMAÑA ULLOA TERRITORIAL 
 113030911 ANA LUCIA COTO UMAÑA TERRITORIAL 
 105560466 LEDA MARIA BARQUERO CASARES TERRITORIAL 
 
SAN JOSE SANTA ANA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 111250802 MARIA DEL MAR HERRERA HERRERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107050781 FEDERICO TORREALBA NAVAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 901070712 VALERIA ROJAS VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 106510018 FERNANDO JOSE ROJAS PENAVAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 105330769 ROSSELLA MATAMOROS JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 105030293 CARLOS FRANCISCO ECHEVERRIA SALGADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115850643 RAFAEL MOLINA SOTO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105030293 CARLOS FRANCISCO ECHEVERRIA SALGADO TERRITORIAL 
 103510564 GLORIA ZAIDE NAVAS MONTERO TERRITORIAL 
 107050781 FEDERICO TORREALBA NAVAS TERRITORIAL 
 107880337 RAQUEL HERRERA ESCRIBANO TERRITORIAL 
 106510018 FERNANDO JOSE ROJAS PENAVAS TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Agenda Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

San José, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 
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de San José.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MCV/krv/ovch 

C: Expediente n°. 212-2016, Partido Agenda Nacional 
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